
 
 

2025 年 1月吉日 

お客様各位 

株式会社日新 

海上貨物部 NVOCC 営業課 

関西グローバルロジスティクス営業第二部 国際課 

 

【輸出】インドネシア向け貨物 輸入者 TAX ID 桁数変更のご案内 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、2024 年 7 月より、インドネシア共和国財務大臣規則第 136-2023 号に基づき、輸入者 TAX 

ID（納税登録番号：NPWP）が現行の 15桁から 16桁へ変更されております。 

 

インドネシア向け貨物では、同国輸入申告書類に輸入者 TAX ID の記載が必須となっておりま

すため、2024 年 7 月 1 日以降（ETA ベース）にインドネシアへ到着する貨物については、B/L 

Consignee 欄へ 16桁の輸入者 TAX ID を記載頂きますようお願い申し上げます。 

 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

対象貨物     ：インドネシア向け輸出貨物 

 

適用開始日   ： 2024 年 7 月 1日インドネシア ETA 分から適用 

 

記載必須事項 ：16桁の輸入者 TAX ID (納税登録番号：NPWP) 

 

*記載の際、ハイフン(-)やドット(.)等は記載せずに数字のみの記載をお願いします。 

 

 

 

ご不明な点に関しましては、下記営業担当までお問い合わせください。 

 

 

 

海上貨物部 NVOCC 営業課               TEL:03-3238-6576 

関西グローバルロジスティクス営業第二部 国際課      TEL:06-6228-4557 

以上 


